2

П Р О Т О К О Л
заседания окружного  методического объединения
учителей ОРКСЭ И ОДНКНР
(в дистанционной форме)

	от «02» ноября 2021 г.

Новосибирск
	        № 02

	Председательствовал: руководитель окружного методического объединения Бобинова С.В.

	Присутствовали:

	Родионова Ю.В., Усикова Л.В., Коломейцева К.В., Бобинова С.В., Мартынова Е.А., Попова Н.Н., Королькова О.О., Телеганова М.В. Банникова Н.А. , Кокорина С.М.

I. Подведение итогов открытого окружного творческого конкурса «Соборное слово».
(Банникова Н.А.)
Обсудив информацию, представленную Банниковой Н.А.,
РЕШИЛИ:
1. Считать конкурс состоявшимся.

II. О внесении изменений в Положение о предметной олимпиаде по курсу ОРКСЭ в 2021-2022 учебном году.
(Королькова О.О.)
 Обсудив информацию, представленную Корольковой О.О.,
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению, представленную информацию.
2. Внести возможные изменения в процедуру проведения окружного этапа предметной олимпиады по ОРКСЭ с учетом эпидемиологической ситуации, связанной с пандемией коронавируса,  в январе 2022 г.

III. Подведение предварительных итогов участия учителей в городском конкурсе учебно-методических разработок по ОРКСЭ и ОДНКНР.
(Бобинова С.В.)
Обсудив информацию, представленную Бобиновой С.В.,
РЕШИЛИ:
1. Продлить сроки приема заявок до 8 ноября 2021 г., учитывая эпидемиологическую ситуацию, связанную с пандемией коронавируса.
2. Сроки приема конкурсных работ оставить без изменения.
3. Работать над формированием учителями ОРКСЭ, ОДНКНР всех видов функциональной грамотности обучающихся.

IV. О проведении Новосибирских Рождественских Образовательных Чтений.
(с.н.с. кафедры СГД ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО Н.Н. Попова)
Обсудив информацию, предоставленную Поповой Н.Н.,
РЕШИЛИ:
1. Принять участие в НРОЧ.

Руководитель ОМО		С.В. Бобинова

[bookmark: _GoBack]Секретарь		О.О. Королькова